ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng 11 năm 2021

V/v tuyên truyền các nội dung văn

bản số 5873/SGTVT-QLVT ngày

24/11/2021; 5901/SGTVT-QLVT

ngày 25/11/2021 về việc tổ chức

hoạt động vận tải hành khách "thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch COVID19" trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

                       Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

       - Trung tâm VH, TT, TT&DL huyện.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được văn bản số 5873/SGTVT-QLVT ngày

24/11/2021 về việc tổ chức hoạt động vận tải hành khách "thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19" trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Công văn số 5901/SGTVT-QLVT ngày 25/11/2021 về việc tiếp tục tổ chức hoạt

động vận tải hành khách "thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19" trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Để tiếp tục triển khai thực hiện . Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VH, Thông tin, Thể thao và Du lịch tổ chức

thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh xã, thị trấn các quy

định về phòng, chống dịch COVID-19; Quyết định số 1812/QĐ-BGTVT ngày

16/10/2021 của Bộ GTVT ban hành hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động

vận tải của 5 lĩnh vực (đường bộ, đường thủy nội địa, hàng hải, đường sắt,

đường hàng không) đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19; Công văn số 5873/SGTVT-QLVT ngày 24/11/2021 về việc tổ

chức hoạt động vận tải hành khách "thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19" trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 5901/SGTVT-

QLVT ngày 25/11/2021 về việc tiếp tục tổ chức hoạt động vận tải hành khách

"thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19" trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa.

- Phô tô, in ấn Công văn số 5873/SGTVT-QLVT ngày 24/11/2021 về việc

tổ chức hoạt động vận tải hành khách "thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch COVID-19" trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số

5901/SGTVT-QLVT ngày 25/11/2021 về việc tiếp tục tổ chức hoạt động vận tải

hành khách "thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19"

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa gửi đến các đơn vị quản lý và kinh doanh bến xe,

các tổ chức, cá nhân kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô trên địa bàn.

2

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giám sát

công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong hoạt động vận tải; kiên quyết xử lý

nghiêm đơn vị kinh doanh vận tải, chủ phương tiện, lái xe vi phạm theo thẩm

quyền; báo cáo UBND huyện đối với các trường hợp vượt thẩm quyền.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện:

Triển khai tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của huyện nội dụng

Công văn số 5873/SGTVT-QLVT ngày 24/11/2021 về việc tổ chức hoạt động

vận tải hành khách "thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19" trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 5901/SGTVT-QLVT

ngày 25/11/2021 về việc tiếp tục tổ chức hoạt động vận tải hành khách "thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19" trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa để người dân, các tổ chức, cá nhân kinh doanh vận tải hành khách

được biết và thực hiện theo đúng quy định.

(Gửi kèm công văn này là văn bản số 5873/SGTVT-QLVT ngày 24/11/2021

và văn bản số 5901/SGTVT-QLVT ngày 25/11/2021của Sở GTVT)

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Văn hóa,

Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung

trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Công an huyện (ph/hợp);

 - Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-30T18:32:43+0700

		2021-12-01T08:28:44+0700

		2021-12-01T08:29:01+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-01T08:29:27+0700